
1. SV Wörpedorf I 155,5
Lars Bädecker 25,8
Andreas Kriete 30,6
Marcus Kriete 39,4
Thomas Wacker 38,0
Bernd Schnakenberg 21,7

2. SV Adolphsdorf 143,6
Uwe Helmke 31,9
Andreas Heywinkel 30,4
Werner Kück 21,1
Thomas Schröder 30,2
Ingo Wichels 30,0

3. SV Worphausen 126,5
Volker Wallrabe 41,2
Thorben Segelken 13,1
Philipp Schnaars 11,4
Karl-Helmut Krause 34,1
Sven Müller 26,7

4. SV Heidberg-Falkenberg I 119,7
Harm Otten 30,6
Lennart Cordes 25,5
Uwe Bannert 8,1
Markus Pape 33,0
André Bornemann 22,5

5. SV Wörpedorf II 114,3
Kai Entelmann 17,2
Olaf Thomczik 21,5
Justin Heidmann 27,6
Günther Behrens 28,8
Reinhard Behrens 19,2

6. SV Huxfeld 99,3
Bernd Schumacher 18,0
Dustin Lorenz 22,5
Michel Böse 1,8
Florian Köster 30,7
Marcel Meyer-Klenke 26,3

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schützen Freihand
Mannschaften



7. SV Fischerhude 88,5
Gerd Cordes 13,5
John Shaffer 25,8
Ralf Kommnick 8,8
Gerhard Seeger 14,7
Joachim Bade 25,7



1. Volker Wallrabe SV Worphausen 41,2
2. Marcus Kriete SV Wörpedorf I 39,4
3. Thomas Wacker SV Wörpedorf I 38,0
4. Karl-Helmut Krause SV Worphausen 34,1
5. Markus Pape SV Heidberg-Falkenberg I 33,0
6. Uwe Helmke SV Adolphsdorf 31,9
7. Florian Köster SV Huxfeld 30,7
8. Harm Otten SV Heidberg-Falkenberg I 30,6
8. Andreas Kriete SV Wörpedorf I 30,6
10. Andreas Heywinkel SV Adolphsdorf 30,4
11. Thomas Schröder SV Adolphsdorf 30,2
12. Ingo Wichels SV Adolphsdorf 30,0
13. Günther Behrens SV Wörpedorf II 28,8
14. Justin Heidmann SV Wörpedorf II 27,6
15. Sven Müller SV Worphausen 26,7
16. Marcel Meyer-Klenke SV Huxfeld 26,3
17. Lars Bädecker SV Wörpedorf I 25,8
17. John Shaffer SV Fischerhude 25,8
19. Joachim Bade SV Fischerhude 25,7
20. Lennart Cordes SV Heidberg-Falkenberg I 25,5
21. Dustin Lorenz SV Huxfeld 22,5
21. André Bornemann SV Heidberg-Falkenberg I 22,5
23. Bernd Schnakenberg SV Wörpedorf I 21,7
24. Olaf Thomczik SV Wörpedorf II 21,5
25. Werner Kück SV Adolphsdorf 21,1
26. Reinhard Behrens SV Wörpedorf II 19,2
27. Bernd Schumacher SV Huxfeld 18,0
28. Kai Entelmann SV Wörpedorf II 17,2
29. Gerhard Seeger SV Fischerhude 14,7
30. Gerd Cordes SV Fischerhude 13,5
31. Thorben Segelken SV Worphausen 13,1
32. Philipp Schnaars SV Worphausen 11,4
33. Ralf Kommnick SV Fischerhude 8,8
34. Uwe Bannert SV Heidberg-Falkenberg I 8,1
35. Michel Böse SV Huxfeld 1,8

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schützen Freihand
Einzelwertung



1. SV Huxfeld 113,2
Anja Heise 27,4
Silke Ebert 21,6
Anna-Lena Dieckhoff 14,9
Sonja Mattern 20,5
Elisabeth Hartwig 28,8

2. SV Worphausen 104,6
Svenja Böschen 15,9
Alicia Lindenau 29,3
Nora Bassy 26,2
Julia Boschen 14,9
Kira Hohenstein 18,3

3. SV Adolphsdorf 91,4
Mareike Berger 33,2
Katja Kück 9,2
Katy Bahrenburg 6,4
Ramona Gieschen 20,9
Kristin Wichels 21,7

4. SV Fischerhude 90,4
Larissa Meyer 17,2
Silvia Shaffer 26,4
Carina Blanken 33,7
Samantha Shaffer 13,1

5. SV Heidberg-Falkenberg 79,6
Maike Wendelken 15,1
Isabel Dwortzak 9,9
Heike Schorsch 25,4
Tatjana Steljes 7,0
Martina Kück 22,2

6. Borgfelder Schützengilde 58,1
Sylvia Tutzek 9,3
Claudia Adam 14,7
Ronja de Felice 34,1

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Damen Freihand
Mannschaften



7. SV Quelkhorn 44,1
Ramona Drewes 17,3
Ulrike Kück 2,2
Bente Struß 2,7
Anja Hahnenfeld 21,9



1. Ronja de Felice Borgfelder Schützengilde 34,1
2. Carina Blanken SV Fischerhude 33,7
3. Mareike Berger SV Adolphsdorf 33,2
4. Alicia Lindenau SV Worphausen 29,3
5. Elisabeth Hartwig SV Huxfeld 28,8
6. Anja Heise SV Huxfeld 27,4
7. Silvia Shaffer SV Fischerhude 26,4
8. Nora Bassy SV Worphausen 26,2
9. Heike Schorsch SV Heidberg-Falkenberg 25,4
10. Martina Kück SV Heidberg-Falkenberg 22,2
11. Anja Hahnenfeld SV Quelkhorn 21,9
12. Kristin Wichels SV Adolphsdorf 21,7
13. Silke Ebert SV Huxfeld 21,6
14. Ramona Gieschen SV Adolphsdorf 20,9
15. Sonja Mattern SV Huxfeld 20,5
16. Kira Hohenstein SV Worphausen 18,3
17. Ramona Drewes SV Quelkhorn 17,3
18. Larissa Meyer SV Fischerhude 17,2
19. Svenja Böschen SV Worphausen 15,9
20. Maike Wendelken SV Heidberg-Falkenberg 15,1
21. Julia Boschen SV Worphausen 14,9
21. Anna-Lena Dieckhoff SV Huxfeld 14,9
23. Claudia Adam Borgfelder Schützengilde 14,7
24. Samantha Shaffer SV Fischerhude 13,1
25. Isabel Dwortzak SV Heidberg-Falkenberg 9,9
26. Sylvia Tutzek Borgfelder Schützengilde 9,3
27. Katja Kück SV Adolphsdorf 9,2
28. Tatjana Steljes SV Heidberg-Falkenberg 7,0
29. Katy Bahrenburg SV Adolphsdorf 6,4
30. Bente Struß SV Quelkhorn 2,7
31. Ulrike Kück SV Quelkhorn 2,2

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Damen Freihand
Einzelwertung



1. SV Wörpedorf I 238,7
Olaf Thomczik 47,5
Lars Bädecker 47,8
Marcus Kriete 49,4
Christian Warnken 46,8
Andreas Kriete 47,2

2. SV Adolphsdorf I 236,6
Harald Kück 46,2
Tonny Jacobse 47,4
Peter Wellbrock 47,5
Thomas Schröder 47,7
Ingo Wichels 47,8

3. SV Huxfeld 232,7
Tim Hilken 47,7
Mark Ebert 42,3
Dustin Lorenz 46,6
Florian Köster 48,0
Marcel Meyer-Klenke 48,1

4. Borgfelder Schützengilde 226,0
Nilas Christoph 45,9
Veit Fritsche 47,2
Jakop de Felice 44,8
Ingo Buchenau 43,6
Marco Tutzek 44,5

5. SV Heidberg-Falkenberg I 224,2
Uwe Schnakenberg 47,1
Markus Pape 36,8
Nicolas Laack 48,6
André Wottke 44,3
Harm Otten 47,4

6. SV Worphausen 221,5
Sven Müller 49,2
Volker Wallrabe 50,2
Thorben Segelken 44,0
Philipp Schnaars 29,0
Karl-Helmut Krause 49,1

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schützen Auflage
Mannschaften



7. SV Wörpedorf II 203,2
Lothar Kück 30,5
Justin Heidmann 44,8
Kai Entelmann 37,0
Bernd Schnakenberg 44,1
Henning Rosenbrock 46,8

8. SV Quelkhorn 199,6
Tobias Hahnenfeld 45,5
Torsten Struß 38,9
Jan Brahs 35,7
Benjamin Hälßig 39,6
Pascal Drewes 39,9

9. SV Heidberg-Falkenberg II 184,9
Uwe Bannert 43,3
Niklas Dwortzak 30,4
Lennart Cordes 40,0
Patrick Kernicke 30,9
Marc Rohlfs 40,3

10. SV Adolphsdorf II 177,5
Stefan Kahrs 35,9
Jannis Kück 27,9
Michael Kück 33,4
Thomas Böttjer 45,2
Markus Sikora 35,1

11. SV Huxfeld II 86,6
Bernd Schumacher 44,7
Joachim Voigt 41,9

12. SV Heidberg-Falkenberg III 81,1
André Bornemann 47,0
Jens Meyer 34,1



1. Volker Wallrabe SV Worphausen 50,2
2. Marcus Kriete SV Wörpedorf I 49,4
3. Sven Müller SV Worphausen 49,2
4. Karl-Helmut Krause SV Worphausen 49,1
5. Nicolas Laack SV Heidberg-Falkenberg I 48,6
6. Marcel Meyer-Klenke SV Huxfeld 48,1
7. Florian Köster SV Huxfeld 48,0
8. Ingo Wichels SV Adolphsdorf I 47,8
8. Lars Bädecker SV Wörpedorf I 47,8
10. Thomas Schröder SV Adolphsdorf I 47,7
10. Tim Hilken SV Huxfeld 47,7
12. Olaf Thomczik SV Wörpedorf I 47,5
12. Peter Wellbrock SV Adolphsdorf I 47,5
14. Harm Otten SV Heidberg-Falkenberg I 47,4
14. Tonny Jacobse SV Adolphsdorf I 47,4
16. Veit Fritsche Borgfelder Schützengilde 47,2
16. Andreas Kriete SV Wörpedorf I 47,2
18. Uwe Schnakenberg SV Heidberg-Falkenberg I 47,1
19. André Bornemann SV Heidberg-Falkenberg III 47,0
20. Christian Warnken SV Wörpedorf I 46,8
20. Henning Rosenbrock SV Wörpedorf II 46,8
22. Dustin Lorenz SV Huxfeld 46,6
23. Harald Kück SV Adolphsdorf I 46,2
24. Nilas Christoph Borgfelder Schützengilde 45,9
25. Tobias Hahnenfeld SV Quelkhorn 45,5
26. Thomas Böttjer SV Adolphsdorf II 45,2
27. Justin Heidmann SV Wörpedorf II 44,8
27. Jakop de Felice Borgfelder Schützengilde 44,8
29. Bernd Schumacher SV Huxfeld II 44,7
30. Marco Tutzek Borgfelder Schützengilde 44,5
31. André Wottke SV Heidberg-Falkenberg I 44,3
32. Bernd Schnakenberg SV Wörpedorf II 44,1
33. Thorben Segelken SV Worphausen 44,0
34. Ingo Buchenau Borgfelder Schützengilde 43,6
35. Uwe Bannert SV Heidberg-Falkenberg II 43,3
36. Mark Ebert SV Huxfeld 42,3
37. Joachim Voigt SV Huxfeld II 41,9
38. Marc Rohlfs SV Heidberg-Falkenberg II 40,3
39. Lennart Cordes SV Heidberg-Falkenberg II 40,0
40. Pascal Drewes SV Quelkhorn 39,9
41. Benjamin Hälßig SV Quelkhorn 39,6
42. Torsten Struß SV Quelkhorn 38,9
43. Kai Entelmann SV Wörpedorf II 37,0

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schützen Auflage
Einzelwertung



44. Markus Pape SV Heidberg-Falkenberg I 36,8
45. Stefan Kahrs SV Adolphsdorf II 35,9
46. Jan Brahs SV Quelkhorn 35,7
47. Markus Sikora SV Adolphsdorf II 35,1
48. Jens Meyer SV Heidberg-Falkenberg III 34,1
49. Michael Kück SV Adolphsdorf II 33,4
50. Patrick Kernicke SV Heidberg-Falkenberg II 30,9
51. Lothar Kück SV Wörpedorf II 30,5
52. Niklas Dwortzak SV Heidberg-Falkenberg II 30,4
53. Philipp Schnaars SV Worphausen 29,0
54. Jannis Kück SV Adolphsdorf II 27,9



1. SV Adolphsdorf II 226,7
Britta Maretzki 41,7
Andrea Wichels 42,4
Elin Böttjer 47,7
Talea Behrens 47,3
Monika Böttjer 47,6

2. SV Worphausen I 226,0
Anja Klaps 47,4
Alicia Lindenau 46,0
Nora Bassy 46,2
Kira Hohestein 42,1
Svenja Böschen 44,3

3. SV Wörpedorf 223,9
Pamela Entelmann 42,6
Vanessa Kahrs 45,9
Sandra Bädecker 44,0
Marlies Wacker 43,4
Gaby Thomczyk 48,0

4. SV Adolphsdorf I 215,4
Mareike Berger 47,2
Katja Kück 35,7
Katy Bahrenburg 44,2
Ramona Köster 42,3
Kristin Wichels 46,0

5. SV Heidberg-Falkenberg 213,2
Mary-Jane Volkens 38,6
Maike Wendelken 45,7
Heike Schorsch 37,5
Isabel Dwortzak 47,0
Larah Bornemann 44,4

6. SV Fischerhude 197,1
Larissa Meyer 37,7
Aileen Lietz 35,0
Carina Blanken 39,5
Silvia Shaffer 38,9
Samantha Shaffer 46,0

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Damen Auflage
Mannschaften



7. SV Worphausen II 172,1
Laura Wrieden 38,8
Julia Boschen 45,8
Jutta Viohl 43,7
Gunda Lindenstrauß 43,8

8. SV Quelkhorn 154,8
Bente Struß 35,1
Ramona Drewes 46,8
Ulrike Kück 34,7
Anja Hahnenfeld 38,2

9. SV Huxfeld 134,6
Xenia Hastedt 43,6
Silke Ebert 47,6
Anna-Lena Dieckhoff 43,4

10. Borgfelder Schützengilde 88,0
Claudia Adam 41,7
Ronja de Felice 46,3

11. SV Lilienthal 34,4
Tanja Wilke 34,4



1. Gaby Thomczyk SV Wörpedorf 48,0
2. Elin Böttjer SV Adolphsdorf II 47,7
3. Silke Ebert SV Huxfeld 47,6 10,5
4. Monika Böttjer SV Adolphsdorf II 47,6 9,4
5. Anja Klaps SV Worphausen I 47,4
6. Talea Behrens SV Adolphsdorf II 47,3
7. Mareike Berger SV Adolphsdorf I 47,2
8. Isabel Dwortzak SV Heidberg-Falkenberg 47,0
9. Ramona Drewes SV Quelkhorn 46,8
10. Ronja de Felice Borgfelder Schützengilde 46,3
11. Nora Bassy SV Worphausen I 46,2
12. Alicia Lindenau SV Worphausen I 46,0
12. Kristin Wichels SV Adolphsdorf I 46,0
12. Samantha Shaffer SV Fischerhude 46,0
15. Vanessa Kahrs SV Wörpedorf 45,9
16. Julia Boschen SV Worphausen II 45,8
17. Maike Wendelken SV Heidberg-Falkenberg 45,7
18. Larah Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 44,4
19. Svenja Böschen SV Worphausen I 44,3
20. Katy Bahrenburg SV Adolphsdorf I 44,2
21. Sandra Bädecker SV Wörpedorf 44,0
22. Gunda Lindenstrauß SV Worphausen II 43,8
23. Jutta Viohl SV Worphausen II 43,7
24. Xenia Hastedt SV Huxfeld 43,6
25. Marlies Wacker SV Wörpedorf 43,4
25. Anna-Lena Dieckhoff SV Huxfeld 43,4
27. Pamela Entelmann SV Wörpedorf 42,6
28. Andrea Wichels SV Adolphsdorf II 42,4
29. Ramona Köster SV Adolphsdorf I 42,3
30. Kira Hohestein SV Worphausen I 42,1
31. Claudia Adam Borgfelder Schützengilde 41,7
31. Britta Maretzki SV Adolphsdorf II 41,7
33. Carina Blanken SV Fischerhude 39,5
34. Silvia Shaffer SV Fischerhude 38,9
35. Laura Wrieden SV Worphausen II 38,8
36. Mary-Jane Volkens SV Heidberg-Falkenberg 38,6
37. Anja Hahnenfeld SV Quelkhorn 38,2
38. Larissa Meyer SV Fischerhude 37,7
39. Heike Schorsch SV Heidberg-Falkenberg 37,5
40. Katja Kück SV Adolphsdorf I 35,7
41. Bente Struß SV Quelkhorn 35,1
42. Aileen Lietz SV Fischerhude 35,0
43. Ulrike Kück SV Quelkhorn 34,7
44. Tanja Wilke SV Lilienthal 34,4

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Damen Auflage
Einzelwertung



1. SV Huxfeld II 237,7
Thomas Horstmann 48,3
Wolfgang Klüver 41,2
Jürgen Zöllner 47,9
Herbert Lück 48,9
Heinz Sackmann 51,4

2. SV Huxfeld I 223,5
Ulli Hartwig 44,0
Klaus Franz 44,6
Heiko Elmers 43,3
Manfred Junge 46,0
Horst Herzberg 45,6

3. SV Adolphsdorf 219,1
Klaus H. Feldmann 44,7
Uwe Helmke 43,6
Andreas Heywinkel 49,2
Werner Kück 47,3
Dieter Tietjen 34,3

4. SV Lilienthal 210,4
Harald Kohlmann 46,2
Helmut Stelljes 41,1
Gerd Nagel 30,5
Klaus Stahlhut 45,2
Dieter Meyerdierks 47,4

5. SV Fischerhude 206,0
Gerd Cordes 41,7
John Schaffer 47,0
Ralf Kommnick 38,0
Gerhard Seeger 43,4
Joachim Bude 35,9

6. SV Worphausen 203,0
Henning Schnaars 46,1
Wilfried Teckentrup 40,2
Jörg Schimpf 37,9
Jürgen Böschen 39,2
Alfons Hasenpusch 39,6

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Senioren Auflage
Mannschaften



7. SV Heidberg-Falkenberg I 201,9
Günter Sander 40,7
Rainer Drygalla 32,5
Manfred Meyer 42,7
Erwin Bornemann 47,3
Heinz Otten 38,7

8. SV Wörpedorf 196,8
Günther Behrens 41,1
Heiner Dohrmann 44,8
Jens Büther 41,1
Heinz Entelmann 37,2
Reinhard Behrens 32,6

9. Borgfelder Schützengilde 158,6
Holger Evers 34,5
Wilfried Mügge 44,7
Peter Zühlsdorf 37,7
Dirk Traut 41,7

10. SV Quelkhorn 75,7
Claus Blohm 32,6
Holger Kück 27,2
Ralf Mehrle 15,9

11. SV Heidberg-Falkenberg II 37,5
Axel Dachwitz 37,5



1. Heinz Sackmann SV Huxfeld II 51,4
2. Andreas Heywinkel SV Adolphsdorf 49,2
3. Herbert Lück SV Huxfeld II 48,9
4. Thomas Horstmann SV Huxfeld II 48,3
5. Jürgen Zöllner SV Huxfeld II 47,9
6. Dieter Meyerdierks SV Lilienthal 47,4
7. Werner Kück SV Adolphsdorf 47,3
7. Erwin Bornemann SV Heidberg-Falkenberg I 47,3
9. John Schaffer SV Fischerhude 47,0
10. Harald Kohlmann SV Lilienthal 46,2
11. Henning Schnaars SV Worphausen 46,1
12. Manfred Junge SV Huxfeld I 46,0
13. Horst Herzberg SV Huxfeld I 45,6
14. Klaus Stahlhut SV Lilienthal 45,2
15. Heiner Dohrmann SV Wörpedorf 44,8
16. Wilfried Mügge Borgfelder Schützengilde 44,7
16. Klaus H. Feldmann SV Adolphsdorf 44,7
18. Klaus Franz SV Huxfeld I 44,6
19. Ulli Hartwig SV Huxfeld I 44,0
20. Uwe Helmke SV Adolphsdorf 43,6
21. Gerhard Seeger SV Fischerhude 43,4
22. Heiko Elmers SV Huxfeld I 43,3
23. Manfred Meyer SV Heidberg-Falkenberg I 42,7
24. Gerd Cordes SV Fischerhude 41,7
24. Dirk Traut Borgfelder Schützengilde 41,7
26. Wolfgang Klüver SV Huxfeld II 41,2
27. Günther Behrens SV Wörpedorf 41,1
27. Jens Büther SV Wörpedorf 41,1
27. Helmut Stelljes SV Lilienthal 41,1
30. Günter Sander SV Heidberg-Falkenberg I 40,7
31. Wilfried Teckentrup SV Worphausen 40,2
32. Alfons Hasenpusch SV Worphausen 39,6
33. Jürgen Böschen SV Worphausen 39,2
34. Heinz Otten SV Heidberg-Falkenberg I 38,7
35. Ralf Kommnick SV Fischerhude 38,0
36. Jörg Schimpf SV Worphausen 37,9
37. Peter Zühlsdorf Borgfelder Schützengilde 37,7
38. Axel Dachwitz SV Heidberg-Falkenberg II 37,5
39. Heinz Entelmann SV Wörpedorf 37,2
40. Joachim Bude SV Fischerhude 35,9
41. Holger Evers Borgfelder Schützengilde 34,5
42. Dieter Tietjen SV Adolphsdorf 34,3
43. Claus Blohm SV Quelkhorn 32,6

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Senioren Auflage
Einzelwertung



43. Reinhard Behrens SV Wörpedorf 32,6
45. Rainer Drygalla SV Heidberg-Falkenberg I 32,5
46. Gerd Nagel SV Lilienthal 30,5
47. Holger Kück SV Quelkhorn 27,2
48. Ralf Mehrle SV Quelkhorn 15,9



1. SV Lilienthal 234,4
Kirsten Ludewig 50,5
Christa Pohl 47,5
Anke Kohlmann 43,9
Claudia Bruckhaus 49,2
Annette Stelljes 43,3

2. SV Huxfeld II 227,9
Anja Heise 50,1
Sonja Mattern 45,3
Renate Lüers 44,5
Heike Lück 42,8
Elisabeth Hartwig 45,2

3. SV Wörpedorf 210,5
Marga Warnken 40,5
Anneliese Entelmann 42,0
Ingrid Behrens 40,4
Elke Dohrmann 41,8
Monika Meier 45,8

4. SV Adolphsdorf 204,2
Marion Helmke 44,4
Ursel Kück 42,6
Renate Köster 45,5
Erna Schröder 39,4
Anne Schlubat 32,3

5. Borgfelder Schützengilde 202,0
Ursel Poppe 34,7
Anke Hilken 44,8
Sylvia Tutzek 45,8
Ursula Zühlsdorf 41,8
Bertha Mügge 34,9

6. SV Worphausen 194,2
Astrid Meyerdierks 46,2
Gisela Müller 40,9
Gisela Blendermann 29,2
Rosi Teckentrup 30,5
Ingrid Schnaars 47,4

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Seniorinnen Auflage
Mannschaften



7. SV Huxfeld I 180,5
Karin Schumacher 41,1
Christa Lockan 26,2
Agathe Meyer 43,2
Heide Garms 25,1
Monika Franz 44,9

8. SV Heiberg-Falkenberg 38,6
Anita Grotheer 38,6



1. Kirsten Ludewig SV Lilienthal 50,5
2. Anja Heise SV Huxfeld II 50,1
3. Claudia Bruckhaus SV Lilienthal 49,2
4. Christa Pohl SV Lilienthal 47,5
5. Ingrid Schnaars SV Worphausen 47,4
6. Astrid Meyerdierks SV Worphausen 46,2
7. Monika Meier SV Wörpedorf 45,8
7. Sylvia Tutzek Borgfelder Schützengilde 45,8
9. Renate Köster SV Adolphsdorf 45,5
10. Sonja Mattern SV Huxfeld II 45,3
11. Elisabeth Hartwig SV Huxfeld II 45,2
12. Monika Franz SV Huxfeld I 44,9
13. Anke Hilken Borgfelder Schützengilde 44,8
14. Renate Lüers SV Huxfeld II 44,5
15. Marion Helmke SV Adolphsdorf 44,4
16. Anke Kohlmann SV Lilienthal 43,9
17. Annette Stelljes SV Lilienthal 43,3
18. Agathe Meyer SV Huxfeld I 43,2
19. Heike Lück SV Huxfeld II 42,8
20. Ursel Kück SV Adolphsdorf 42,6
21. Anneliese Entelmann SV Wörpedorf 42,0
22. Ursula Zühlsdorf Borgfelder Schützengilde 41,8
22. Elke Dohrmann SV Wörpedorf 41,8
24. Karin Schumacher SV Huxfeld I 41,1
25. Gisela Müller SV Worphausen 40,9
26. Marga Warnken SV Wörpedorf 40,5
27. Ingrid Behrens SV Wörpedorf 40,4
28. Erna Schröder SV Adolphsdorf 39,4
29. Anita Grotheer SV Heiberg-Falkenberg 38,6
30. Bertha Mügge Borgfelder Schützengilde 34,9
31. Ursel Poppe Borgfelder Schützengilde 34,7
32. Anne Schlubat SV Adolphsdorf 32,3
33. Rosi Teckentrup SV Worphausen 30,5
34. Gisela Blendermann SV Worphausen 29,2
35. Christa Lockan SV Huxfeld I 26,2
36. Heide Garms SV Huxfeld I 25,1

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Seniorinnen Auflage
Einzelwertung



1. SV Wörpedorf 274,9
Magnus Howe 85,9
Levke Kück 97,1
Merle Kriete 91,9

2. SV Adolphsdorf 257,7
Lars Entelmann 87,7
Julina Kück 95,1
Mattis Bahrenburg 74,9

3. SV Worphausen 92,0
Greta Krause 92,0

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Jugend 50m Auflage
Mannschaften



1. Levke Kück SV Wörpedorf 97,1
2. Julina Kück SV Adolphsdorf 95,1
3. Greta Krause SV Worphausen 92,0
4. Merle Kriete SV Wörpedorf 91,9
5. Lars Entelmann SV Adolphsdorf 87,7
6. Magnus Howe SV Wörpedorf 85,9
7. Mattis Bahrenburg SV Adolphsdorf 74,9

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Jugend 50m Auflage
Einzelwertung



1. SV Wörpedorf 201,6
Mia Schnakenberg 201,6

2. SV Worphausen 103,3
Melvin Segelken 103,3

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schüler LG-Freihand
Mannschaften



1. Mia Schnakenberg SV Wörpedorf 201,6
2. Melvin Segelken SV Worphausen 103,3

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schüler LG-Freihand
Einzelwertung



1. SV Worphausen 366,9
Emily Boschen 185,3
Melvin Segelken 181,6

2. SV Wörpedorf 207,5
Mia Schnakenberg 207,5

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schüler LG-Auflage
Mannschaften



1. Mia Schnakenberg SV Wörpedorf 207,5
2. Emily Boschen SV Worphausen 185,3
3. Melvin Segelken SV Worphausen 181,6

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Schüler LG-Auflage
Einzelwertung



1. SV Adolphsdorf 255,9
Merle Greser 128,3
Leonie Kück 127,6

2. SV Wörpedorf 172,5
Jendrik Kahrs 172,5

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Lichtpunkt Freihand
Mannschaften



1. Jendrik Kahrs SV Wörpedorf 172,5
2. Merle Greser SV Adolphsdorf 128,3
3. Leonie Kück SV Adolphsdorf 127,6

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Lichtpunkt Freihand
Einzelwertung



1. SV Adolphsdorf I 560,2
Leonie Kück 189,4
Merle Greser 189,2
Julia Wichels 181,6

2. SV Adolhsdorf II 308,6
Felix Behrens 178,3
Max Behrens 130,3

3. SV Wörpedorf 203,8
Jendrik Kahrs 203,8

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Lichtpunkt Auflage
Mannschaften



1. Jendrik Kahrs SV Wörpedorf 203,8
2. Leonie Kück SV Adolphsdorf I 189,4
3. Merle Greser SV Adolphsdorf I 189,2
4. Julia Wichels SV Adolphsdorf I 181,6
5. Felix Behrens SV Adolhsdorf II 178,3
6. Max Behrens SV Adolhsdorf II 130,3

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Lichtpunkt Auflage
Einzelwertung



1. Ingo Wichels SV Adolphsdorf 50,7
2. Andreas Heywinkel SV Adolphsdorf 50,1
3. Dirk Scheppelmann SV Worpswede 49,8
4. Harald Kück SV Adolphsdorf 49,2
5. Volker Wallrabe SV Worphausen 49,0
6. Erwin Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 48,7
7. Herbert Lück SV Huxfeld 48,6
8. André Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 48,4
9. Bernd Schumacher SV Huxfeld 47,9
10. Manfred Meyer SV Heidberg-Falkenberg 47,6
11. Thomas Horstmann SV Huxfeld 47,3
12. Bernd Schnakenberg SV Wörpedorf 47,1
13. Mark Ebert SV Huxfeld 46,8
13. Kai Entelmann SV Wörpedorf 46,8
15. Schorse Behrens SV Worpswede 46,6
16. Henning Schnaars SV Worphausen 46,3
16. Sven Müller SV Worphausen 46,3
18. Veit Fritsche Borgfelder Schützengilde 46,2
19. Werner Kück SV Adolphsdorf 45,5
20. John Shaffer SV Fischerhude 45,4
21. Peter Wellbrock SV Adolphsdorf 44,9
21. Jürgen Zöllner SV Huxfeld 44,9
23. Uwe Schnakenberg SV Heidberg-Falkenberg 44,2
23. Wilfried Mügge Borgfelder Schützengilde 44,2
25. Thomas Schröder SV Adolphsdorf 43,8
26. Thomas Wacker SV Wörpedorf 43,7
27. Tonny Jacobse SV Adolphsdorf 43,5
28. Dieter Meyerdierks SV Lilienthal 43,0
29. Patrick Kernicke SV Heidberg-Falkenberg 42,2
30. Heinz Otten SV Heidberg-Falkenberg 40,2
31. Gerd Cordes SV Fischerhude 40,1
32. Henning Rosenbrock SV Wörpedorf 38,1
33. Ralf Kommnick SV Fischerhude 38,0
34. Alfons Hasenpusch SV Worphausen 37,8
35. Marc Rohlfs SV Heidberg-Falkenberg 37,7
36. Heiko Elmers SV Huxfeld 37,5
37. Oliver Twisterling SV Worpswede 37,4
38. Peter Zühlsdorf Borgfelder Schützengilde 35,2
39. Frank Jostes SSC GK 34,3
40. Helmut Stelljes SV Lilienthal 32,8
41. Steffen Entelmann Borgfelder Schützengilde 32,2
42. Wolfgang Klüver Borgfelder Schützengilde 19,0

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Festscheibe Schützen
Einzelwertung



1. Anja Klaps SV Worphausen 50,1
2. Anne Finkel SV Worpswede 47,5
3. Astrid Meyerdierks SV Worphausen 46,8
4. Larah Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 46,1
5. Samantha Shaffer SV Fischerhude 46,0
6. Maike Wendelken SV Heidberg-Falkenberg 45,6
7. Pamela Entelmann SV Wörpedorf 45,5
8. Christa Lockan SV Huxfeld 43,0
9. Ingrid Behrens SV Wörpedorf 42,7
10. Gisela Müller SV Worphausen 42,3
11. Monika Böttjer SV Adolphsdorf 42,1
12. Andrea Wichels SV Adolphsdorf 41,3
13. Britta Maretzki SV Adolphsdorf 40,2
14. Silvia Shaffer SV Fischerhude 38,3
14. Carina Blanken SV Fischerhude 38,3
16. Monika Meier SV Wörpedorf 37,6
17. Elke Dohrmann SV Wörpedorf 37,3
18. Anita Grotheer SV Heidberg-Falkenberg 37,1
19. Marlies Wacker SV Wörpedorf 36,9
20. Ulrike Kück SV Quelkhorn 34,5
20. Isabel Dwortzak SV Heidberg-Falkenberg 34,5
22. Anja Hahnenfeld SV Quelkhorn 30,3
23. Ingrid Schnaars SV Worphausen 29,9

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Festscheibe Damen
Einzelwertung



1. Jürgen Zöllner SV Huxfeld 87
2. Silke Ebert SV Huxfeld 86
3. Sven Müller SV Worphausen 85
4. Dirk Scheppelmann SV Worpswede 83
5. Kai Entelmann SV Wörpedorf 78
6. Thomas Horstmann SV Huxfeld 76
7. Wilfried Mügge Borgfelder Schützengilde 72
7. Andreas Heywinkel SV Adolphsdorf 72
9. Anne Finkel SV Worpswede 69
10. Schorse Behrens SV Worpswede 68
11. Volker Wallrabe SV Worphausen 67
12. Erwin Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 64
13. Larah Bornemann SV Heidberg-Falkenberg 63
13. Anja Klaps SV Worphausen 63
15. Bernd Schnakenberg SV Wörpedorf 62
16. Anita Grotheer SV Heidberg-Falkenberg 60
17. Ulrike Kück SV Quelkhorn 58
18. Bernd Schumacher SV Huxfeld 57
19. Alfons Hasenpusch SV Worphausen 55
20. Werner Kück SV Adolphsdorf 54
21. Astrid Meyerdierks SV Worphausen 53
22. Maike Wendelken SV Heidberg-Falkenberg 51
23. Peter Zühlsdorf Borgfelder Schützengilde 50
23. Heinz Otten SV Heidberg-Falkenberg 50
25. Veit Fritsche Borgfelder Schützengilde 49
26. Samantha Shaffer SV Fischerhude 46
26. John Shaffer SV Fischerhude 46
28. Mark Ebert SV Huxfeld 45
29. Herbert Lück SV Huxfeld 40
29. Oliver Twisterling SV Worpswede 40
31. Ralf Kommnick SV Fischerhude 38
32. Steffen Entelmann Borgfelder Schützengilde 36
33. Dieter Meyerdierks SV Lilienthal 33
33. Carina Blanken SV Fischerhude 33
35. Marlies Wacker SV Wörpedorf 30
36. Ursula Zühlsdorf Borgfelder Schützengilde 29
37. Silvia Shaffer SV Fischerhude 25
38. Frank Jostes SSC GK 20

Wörpe - Wümme Freundschaftsschießen 2025
am 12. und 14. September 2025 auf der Schießsportanlage Borgfeld

Glücksautomat
Einzelwertung
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